АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 4  р /Ш а  2015 г. №

О развитии застроенной территории
в границах улицы Электрозаводская, в районе дома 546,

в Советском районе города Рязани

В целях реализации муниципальной адресной программы «Развитие застроенных
территорий в городе Рязани на 2013 -2017 годы», утвержденной решением Рязанской городской
Думы от 27.12.2012 №516-1, в соответствии со статьей 46.1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, решением Рязанского городского Совета от 27.11.2007 №943-111
«О полномочиях органов местного самоуправления в градостроительной деятельности в рамках
развития застроенных территорий», руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т :

1. Принять решение о развитии застроенной территории в границах улицы
Электрозаводская, в районе дома 546, в Советском районе города Рязани ориентировочной
площадью 0,3 га в соответствии со схемой расположения застроенной территории согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень зданий, строений, сооружений, снос или реконструкция которых
планируется на основании муниципальной адресной программы «Развитие застроенных
территорий в городе Рязани на 2013 -  2017 годы», согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани
(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации В.Д. Трушкина.

Глава администрации О.Е.Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от 2015 г.

Схема расположения застроенной территории

О
Х> & ф.%2о

%&/
/ 'У  Ч ь Ъ ,*  4|% с̂ 60̂  <*>

<̂ > ! <0 <\ \°г> &
м  ^  Ж

% *<гС ^ х > °  < $$^-

/>

С2>

&

•>У _ -•- / ч‘ г " *Городская клииичес!са^^«ь1шцл

^  / у  /уо  .. ^  « л
°  О л ^ ^

" ^  С?

>■•«

У

^ Ч чИ Н И Ч  ( ’ С У. ;*5«' Г? 0 1 1 ь  Н Н Ц Д  ?<7 •} V »  ^

=> \\  ^  ^  ^
.... "п \Д \\'.с:> _ л  \\

~9 *  о  ^

X

\\

]/\.\ ^
^  У  Ш кЙ Й Йв1Б

* -Р  %
Й Г 5?©

сзЗ

и

;  я ' Ч !
М .  X V . У> О о \ \  ъ  , и  Ш кола N

<>> ч> - ^

й .

' />^Оч ^  ^  С23 С .̂.. •■■ ; У"* 31  ̂ Л;Г  П ]г г-  •"**

% П
и*

ШьОЛа № 43 V*' \ >  I .~п

п и % ^ . 1 \ ?
О

*  >  ̂Яо у>

.9^ г\ :\
Г? Ф  ^

с а д  N26 у \

;3 ^#овэ*

■с5=> Ш а

//У # и
Л \ си с? й \
Ч- \Т \ Г<3 ^ \\ □  Граница территории,

подлежащей развитию

Примечание:
1. В соответствии с Генеральным планом города Рязани застроенная территория
расположена в общественно-деловой зоне для размещения прочих и деловых объектов и
находится в санитарно-защитной зоне от промпредприятия ОАО «Рязанский радиозавод»
2. В соответствии с Правилами землепользования и застройки в городе Рязани застроенная
территория расположена в зоне Д1 -  зоне административного и культурно-бытового
обслуживания.
3. На основании санитарно-эпидемиологического заключения № 62 РЦ.03.000.Т.000402.05.10
от 18.05.2010 часть застроенной территории расположена в установленных (окончательных)
границах санитарно-защитной зоны от ОАО «Рязанский радиозавод»:
- с запада -  50 м от границы промплощадки;
- с севера (ул. Лермонтова) -  40 м от границы промплощадки;
- с востока (ул. Радиозаводская) -  100 м от границы промплощадки;
- с юга (ул. Новая) -  40 м от границы промплощадки.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации города Рязани
от №  2015 г. Ж 4 ^ /9

Перечень зданий, строений, сооружений, снос или реконструкция которых планируется на
основании муниципальной адресной программы

«Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 -  2017 годы»

№
п/п

Адрес Тип
здания

Этаж
ность

Кол-во
квартир

Литера
БТИ

Материал
стен

Год
постройки

Право
собственности

1 Электрозаводская
ул., д. 546 жилое 2 9 А шлакобе

тонные 1955 смешанное